AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DECRETO nº 6.679 de 25 de Janeiro de 2016

“Abre créditos especiais e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a

autorização concedida pela Lei Municipal n° 3.469 de 25 de Janeiro de 2016,

DECRETA

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de

R$ 16.219.148,12 (dezesseis milhões, duzentos e dezenove mil, cento e quarenta e oito reais e doze

centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

6 5 300.0042 02.11.01-103010016.1.041000-4.4.90.93 5562  R$             1.648,12

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-3.1.90.11 1917  R$          500.000,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-3.1.91.13 1918  R$          100.000,00

6 5 300.0025 02.11.01-103020018.2.021000-3.1.90.11 5580  R$          400.000,00

6 5 300.0025 02.11.01-103020018.2.021000-3.1.91.13 5581  R$           33.000,00

6 5 300.0034 02.11.01-103020018.2.022001-3.1.90.11 5582  R$          380.000,00

6 5 300.0034 02.11.01-103020018.2.022001-3.1.91.13 5583  R$           43.000,00

6 5 300.0046 02.11.01-103020018.2.022002-3.3.90.30 5585  R$             5.000,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.034000-3.1.90.11 5618  R$          350.000,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.034000-3.1.91.13 5619  R$           49.000,00

6 5 300.0032 02.11.01-103040021.2.031000-3.1.90.11 5620  R$           60.000,00

6 5 300.0032 02.11.01-103040021.2.031000-3.1.91.13 5621  R$             9.000,00

Total Art. 43, § 1º, I - L.4.320/64  R$     1.930.648,12

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.1.011000-4.4.90.51 5560  R$           10.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.1.012000-4.4.90.51 5561  R$           10.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.1.069000-4.4.90.51 5563  R$           10.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.008000-3.3.90.30 5564  R$             4.500,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.008000-3.3.90.30 5565  R$             5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.008000-3.3.90.39 5534  R$           50.000,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.008000-3.3.90.39 5550  R$           50.000,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.008000-4.4.90.52 5566  R$             5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.008000-4.4.90.52 5567  R$             4.500,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.30 1910  R$          276.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.32 5535  R$          200.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.33 5536  R$          100.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.36 1912  R$          150.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.39 1913  R$          460.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-4.4.90.52 1915  R$           20.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.099001-3.3.90.30 1925  R$             5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.099001-3.3.90.36 5568  R$             2.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.099001-3.3.90.39 1928  R$           13.000,00

6 5 300.0043 02.11.01-103010016.2.099024-3.3.90.30 5570  R$             5.000,00

6 5 300.0043 02.11.01-103010016.2.099024-3.3.90.36 5569  R$             5.000,00

6 5 300.0043 02.11.01-103010016.2.099024-3.3.90.39 5571  R$             5.000,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.099040-3.3.90.30 5572  R$             5.000,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.099040-3.3.90.36 5573  R$             5.000,00

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.099040-3.3.90.39 5574  R$             5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.149000-3.3.90.32 5537  R$          250.000,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

6 2 300.0037 02.11.01-103010017.2.018000-3.3.90.32 5551  R$           44.100,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010017.2.018000-3.3.90.32 5538  R$           20.700,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010017.2.019000-3.3.90.32 5539  R$           70.700,00

6 2 300.0050 02.11.01-103010017.2.019000-3.3.90.32 5575  R$             1.600,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010017.2.020000-3.3.90.32 5576  R$           66.900,00

6 5 300.0036 02.11.01-103010017.2.020000-3.3.90.32 5552  R$          284.000,00

6 5 300.0028 02.11.01-103010019.2.099043-3.3.90.30 5577  R$             3.000,00

6 5 300.0028 02.11.01-103010019.2.099043-3.3.90.36 5578  R$             2.000,00

6 5 300.0028 02.11.01-103010019.2.099043-3.3.90.39 5579  R$             5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103020016.2.081001-3.3.50.43 2033  R$          120.000,00

6 5 300.0023 02.11.01-103020016.2.081001-3.3.50.39 5553  R$       1.200.000,00

6 5 300.0024 02.11.01-103020016.2.081001-3.3.50.39 5554  R$       6.300.000,00

6 5 300.0024 02.11.01-103020016.2.123000-3.3.50.39 5614  R$          110.000,00

6 5 300.0024 02.11.01-103020016.2.138000-3.3.50.39 5555  R$          200.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.022002-3.3.90.30 5584  R$           15.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.022002-3.3.90.39 5556  R$             3.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.022002-4.4.90.52 5586  R$             2.000,00

6 5 300.0024 02.11.01-103020018.2.030000-3.3.90.39 2056  R$       4.000.000,00

6 5 300.0034 02.11.01-103020018.2.099023-3.3.90.30 5587  R$             5.000,00

6 5 300.0034 02.11.01-103020018.2.099023-3.3.90.36 5588  R$             5.000,00

6 5 300.0034 02.11.01-103020018.2.099023-3.3.90.39 5589  R$             5.000,00

6 5 300.0025 02.11.01-103020018.2.099044-3.3.90.30 5590  R$             3.000,00

6 5 300.0025 02.11.01-103020018.2.099044-3.3.90.36 5591  R$             2.000,00

6 5 300.0025 02.11.01-103020018.2.099044-3.3.90.39 5592  R$             5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.124000-3.3.90.30 5540  R$           10.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.124000-3.3.90.36 5541  R$             5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103020018.2.124000-3.3.90.39 5545  R$             5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103040021.2.031000-3.3.90.30 5542  R$           10.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103040021.2.031000-3.3.90.39 2064  R$           10.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103040021.2.031000-4.4.90.52 2067  R$             1.000,00

6 1 320.0000 02.11.01-103040021.2.099002-3.3.90.30 5593  R$             1.000,00

6 5 300.0032 02.11.01-103040021.2.099002-3.3.90.30 5594  R$             2.000,00

6 1 320.0000 02.11.01-103040021.2.099002-3.3.90.36 5595  R$             1.000,00

6 5 300.0032 02.11.01-103040021.2.099002-3.3.90.36 5596  R$             2.000,00

6 1 320.0000 02.11.01-103040021.2.099002-3.3.90.39 5597  R$             2.000,00

6 5 300.0032 02.11.01-103040021.2.099002-3.3.90.39 5598  R$             2.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.033000-3.3.90.30 2070  R$             5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.033000-3.3.90.32 5543  R$             5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.033000-3.3.90.39 2074  R$             5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.033000-4.4.90.52 2076  R$             1.000,00

6 5 300.0030 02.11.01-103050021.2.033000-3.3.90.32 5557  R$             5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.034000-3.3.90.30 5599  R$           10.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.034000-3.3.90.39 5600  R$           10.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.034000-4.4.90.52 5601  R$             1.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.085000-3.3.90.30 5602  R$           10.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.085000-3.3.90.39 5544  R$           10.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.085000-4.4.90.52 5603  R$             1.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.099003-3.3.90.30 5546  R$             2.500,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.099003-3.3.90.36 5605  R$             5.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103050021.2.099003-3.3.90.39 5608  R$             2.500,00

6 5 300.0030 02.11.01-103050021.2.099003-3.3.90.30 5547  R$             5.000,00

6 5 300.0030 02.11.01-103050021.2.099003-3.3.90.36 5606  R$             5.000,00

6 5 300.0030 02.11.01-103050021.2.099003-3.3.90.39 5548  R$             5.000,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.099004-3.3.90.30 5607  R$             1.500,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.099004-3.3.90.36 5610  R$             5.000,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.099004-3.3.90.39 5611  R$             5.000,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.099005-3.3.90.30 5612  R$             1.500,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.099005-3.3.90.36 5613  R$             5.000,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.099005-3.3.90.39 5549  R$             3.500,00

Total Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64  R$   14.288.500,00

TOTAL  R$   16.219.148,12

Artigo 2º - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 1.930.648,12 (um milhão,

novecentos e trinta mil, seiscentos e quarenta e oito reais e doze centavos), correrá por conta de

superávit financeiro, conforme previsto no Artigo 43, § 1º, I, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 3º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 14.288.500,00 (quatorze milhões,

duzentos e oitenta e oito mil e quinhentos reais) correrá por conta de anulação parcial, conforme

previsto no artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n° 4.320/64, das seguintes dotações:

UG
Fonte de

Recurso

Código de

Aplicação
Funcional Programática

Código

Reduzido
Valor

6 5 300.0026 02.11.01-103010016.2.023000-3.3.90.30 1919  R$           75.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.1.90.11 1885  R$       1.424.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.1.91.13 1902  R$          500.000,00

6 5 300.0043 02.11.01-103010016.2.118000-3.3.90.30 1930  R$           15.000,00

6 2 300.0037 02.11.01-103010017.2.018000-3.3.90.30 1943  R$           44.100,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010017.2.018000-3.3.90.30 1942  R$           20.700,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010017.2.019000-3.3.90.30 1944  R$           20.700,00

6 2 300.0050 02.11.01-103010017.2.019000-3.3.90.30 1945  R$             1.600,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010017.2.020000-3.3.90.30 1946  R$             6.900,00

6 5 300.0036 02.11.01-103010017.2.020000-3.3.90.30 1947  R$          284.000,00

6 5 300.0028 02.11.01-103010019.2.025000-3.3.90.30 1985  R$           10.000,00

6 5 300.0023 02.11.01-103020016.2.081001-3.3.90.39 2034  R$       1.200.000,00

6 5 300.0024 02.11.01-103020016.2.081001-3.3.90.39 2035  R$     10.410.000,00

6 5 300.0024 02.11.01-103020016.2.138000-3.3.90.39 2037  R$          200.000,00

6 5 300.0034 02.11.01-103020018.2.022001-3.3.90.30 2047  R$           15.000,00

6 5 300.0025 02.11.01-103020018.2.021000-3.3.90.30 2045  R$           10.000,00

6 1 320.0000 02.11.01-103040021.2.031000-3.3.90.36 2062  R$             4.000,00

6 5 300.0032 02.11.01-103040021.2.031000-3.3.90.39 2066  R$             6.000,00

6 5 300.0030 02.11.01-103050021.2.033000-3.3.90.30 2071  R$             5.000,00

6 5 300.0030 02.11.01-103050021.2.033000-3.3.90.39 2075  R$           15.000,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.034000-3.3.90.39 2080  R$           11.500,00

6 5 300.0031 02.11.01-103050021.2.085000-3.3.90.30 2082  R$           10.000,00

TOTAL  R$     14.288.500,00

Artigo 4º – As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano

Plurianual 2014/2017, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2016 e Lei

Orçamentária Anual 2016.

Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a presente data.

Leme, 25 de Janeiro de 2016.

PAULO ROBERTO BLASCKE

Prefeito do Município de Leme